
 
 
 

 
Parafia Ewangelicko-Prezbiteriańska  

Chrystusa Zbawiciela w Krakowie 
 
 
 

PORZĄDEK NABOŻEŃSTWA 
DROGI KRZYŻOWEJ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

29 marca 2024 
Wielki Piątek 



STACJA I – Jezus w ogrodzie Oliwnym (Łk 22:39-46) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy. 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Dziękujemy Ci za 
Twojego ducha pokory i uniżenia. Za to, że wszedłeś na tę 
„Drogę Krzyżową”. Dodaj nam sił w niesieniu naszego krzyża 
i daj nam naśladować Ciebie. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni. 

Zbór (śpiewa): Ludu mój ludu, cóżem ci uczynił?* W czymem 
zasmucił, albo w czym zawinił?* Jam cię wyzwolił z mocy 
Faraona,* A tyś przyrządził krzyż na me ramiona!  

STACJA II – Jezus zdradzony przez Judasza (Mt 26:47-56) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją odkupił świat odkupić 
raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy. 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Spoglądając na Ciebie 
wobec Twojego cierpienia, widzimy siebie. A dokładniej naszą 
winę. Nie pozwól, byśmy składali ci pocałunek na zgubę – a 
byśmy prawdziwie miłowali Ciebie i naszych bliźnich. Amen.      

Śpiew zwrotki pieśni. 

Zbór (śpiewa): Ludu, mój ludu, cóżem ci uczynił?* W czymem 
zasmucił, albo w czym zawinił?* Jam cię wprowadził w kraj 
miodem płynący,* tyś Mi zgotował śmierci znak hańbiący. 



STACJA III – Jezus skazany przez Sanhedryn (J 18:19-23) 

Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy. 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Przebacz nam to, że i my 
często trwamy w kłamstwie. Pozwól nam odczuć wyzwalającą 
moc Twojej Ewangelii. Daj by była ona zwiastowana na 
całym świecie. Wzmocnij tych, którzy z powodu Ciebie cierpią 
prześladowania. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni. 

Zbór (śpiewa): Ludu, mój ludu, cóżem ci uczynił?* W czymem 
zasmucił, albo w czym zawinił?*  Jam ciebie szczepił winnico 
wybrana,* a tyś mnie octem poił swego Pana. 

STACJA IV – Piotr wypiera się Jezusa (Łk 22:54-62) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy. 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Wszyscy się Ciebie 
wyparli. Także i my. Przepraszamy Ciebie za to. Daj nam serce 
gorliwe wobec Ciebie, jak i ducha wytrwałości. Odnów nas, i 
zachowaj nas ode złego. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni. 

Zbór (śpiewa): Ludu, mój ludu! Cóżem ci uczynił?* W 
czymem zasmucił, albo w czym zawinił?* Jam cię wywyższył 
między narodami,* tyś Mnie na krzyżu podwyższył z łotrami. 



STACJA V – Jezus sądzony przez Piłata (J 18:28-38) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy 

Celebrans: Módlmy się… Nie ma innego fundamentu poza 
Tobą. Daj byś u korzeni naszego życia dokładnie tak było. Bez 
Ciebie nic nie ma ostatecznego sensu. Buduj nasz charakter, 
charakter Chrystusowy. Spraw byś Ty rosnął w naszych 
życiach, a my maleli. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni 

Zbór (śpiewa): Tam na wzgórzu stal stary, szorstki krzyż.* 
Strasznych cierpień i hańby znak.* Obejmuję krzyż, gdzie 
mój skonał Pan,* Gdy ratował ginący świat.* O jak kocham 
ten szorstki krzyż,* Na nim Pan moc piekielną zmógł.*  
Wszystko składam u Jego stóp,* By się we mnie uwielbił Bóg. 

STACJA VI – Jezus biczowany i koronowany cierniem (Mk 
15:16-20) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Królu boleści! Królu 
wszechświata! Wołamy Marana tha! Oczekujemy Twego 
przyjścia w chwale. Nie nawiedź nas jednak w sądzie, a w 
miłosierdziu. Modlimy się za tych, którzy Ciebie nie znają, za 
tych, którzy w Ciebie nie wierzą – by w dniu Twego przyjścia 
mogli Ciebie przywitać z radością. Amen 



   Śpiew zwrotki pieśni 

Zbór (śpiewa): Ten haniebny krzyż, którym gardzi świat,* 
Cudną duszy mej głosi wieść,* Że Baranek zszedł z wyżyn 
chwały swej* Na Golgotę me grzechy nieść.* O jak kocham 
ten szorstki krzyż,* Na nim Pan moc piekielną zmógł.* 
Wszystko składam u Jego stóp,* By się we mnie uwielbił Bóg. 

STACJA VII – Jezus bierze krzyż na swoje ramiona (Mt 27:31) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Wierzymy Ci, że 
najlepszą drogą życia jest droga Twojego krzyża – choć jest ona 
często drogą ciężką i trudną. Chcemy jednak nią podążać – raz 
nas w niej wspierać. Umocnij nas, naszą pewność. Modlimy się 
szczególnie za tych, którym ciężko jest podążać za Toba – 
wspomóż ich. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni 

Zbór (śpiewa): W szorstkim krzyżu tym, który lśni od krwi,* 
Widzę Bożej miłości cud.* Bo na krzyżu tym, pośród cierpień 
zmarł,* Jezus za mnie i ludzki ród.* O jak kocham ten szorstki 
krzyż,* Na nim Pan moc piekielną zmógł.* Wszystko składam 
u Jego stóp,* By się we mnie uwielbił Bóg. 

STACJA VIII – Szymon z Cyreny pomaga nieść krzyż Jezusowi 
(Mt 27:32) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 



   Chwila ciszy 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Pomagaj nam z Tobą 
dźwigać ciężar naszych upadków i chroń nas przed 
zniechęceniem. Niech Twoja często niedostrzegalna ludzkim 
okiem łaska wyraźnie nam jaśnieje i pobudza nas do działania. 
Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni 

Zbór (śpiewa): Wzgardzony i opuszczony przez ludzi i przez 
narody,* mąż bólu i doświadczenia, nie zważał na Niego 
nikt.* Lecz On jest zraniony ludzkości grzechami!* On dał 
nam zbawienie, to Jezus nasz Pan.* To Jezus nasz Pan! 

STACJA IX – Jezus spotyka niewiasty jerozolimskie (Łk 23:27-
31) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Przepraszamy Ciebie, że 
często musiałeś cierpieć. Daj nam świadomość, tego, że to my 
powinniśmy być w Twoim miejscu. Również pomóż nam 
zwracać się do Ciebie, gdy ciężar tego nas przytłacza. Umarłeś, 
by ponieść nasz grzech, i wyzwolić nas do wolności dzieci 
Bożych. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni 

Zbór (śpiewa): On nosił choroby nasze, cierpienia na siebie 
włożył,* A myśmy sądzili zawsze, że Bóg tak poranił Go.*  
Lecz On jest zraniony ludzkości grzechami!* On dał nam 
zbawienie, to Jezus nasz Pan.* To Jezus nasz Pan. 

 



STACJA X – Jezus przybity do krzyża (Mk 15:22-32) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Prosimy Ciebie o to, by 
nasze sumienia nigdy nie zobojętniały wobec zła, jakim jest 
grzech. Tym, którzy stracili poczucie grzechu i winy, daj by 
obudziło się w nich sumienie. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni 

Zbór (śpiewa): Jak owce błądzimy stale, chodzimy drogami 
swymi,* A Bóg Jego dotknął karą, choć winien człowieczy 
ród.* Lecz On jest zraniony ludzkości grzechami!* On dał 
nam zbawienie, to Jezus nasz Pan.* To Jezus nasz Pan 

STACJA XI – Jezus obiecuje swoje Królestwo żałującemu 
łotrowi (Łk 23:39-43) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Wiemy, że niebiosa 
radują się z jednego grzesznika, który zwraca się do Ciebie. 
Dziękujemy Ci za łaskę wiary, którą nam darowałeś. Modlimy 
się, byś dał nam bezstronne oczy, byśmy ludzi postrzegali jako 
równych nam. Dopomóż nam w naszej marności. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni 



Zbór (śpiewa): O głowo, coś zraniona, zhańbiona, zlana 
krwią* i cierniem u wieńczona,* złoczyńcy Ciebie lżą.* O 
głowo, coś jaśniała,* odblaskiem Bożej czci,* lecz teraz 
wynędzniała,* bądź pozdrowiona mi.* O chwały pełne lice, 
Przed którym światy drżą,* Zaświaty w proch padają,* Kto 
Cię tak zelżył, kto?* Kto sprawił, że Twych oczu* 
Nadziemski, cudny blask,* Co gasił słońc tysiące,* Załamał 
się i zgasł? 

STACJA XII – Matka i umiłowany uczeń pod krzyżem Jezusa 
(J 19:25-27) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Dziękujemy Ci za Twój 
Kościół. Prosimy miej go w opiece. Miej nas w opiece. Udziel 
nam jedności – Twojego cennego daru. Daj nam ducha miłości, 
by miłować pomimo różnić oraz by mieć wzgląd na drugą 
osobę w naszych czynach. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni 

Zbór (śpiewa): O Panie, coś wycierpiał, to wszystko z winy 
mej,* Bo ja to zawiniłem,* Coś znosił w męce swej!* Spójrz, 
stoję tu, niewierny,* Nade mną Boży gniew.* Daj, Zbawco 
miłosierny,* Mnie łaskę przez swą krew! *Ach, przyjmij 
mnie, mój Zbawco, Pasterzu, przyjmij mnie.* Od Ciebie, 
wszech dóbr Dawco,* me dobre były dnie.* Twe usta 
posilały* mnie wciąż słodyczą swą,* Bym działał dla Twej 
chwały,* choć dusza była mdłą. 

 



STACJA XIII – Jezus umiera na krzyżu (Mk 15:33-41) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Dziękujemy Ci z całego 
serca za Twoją zbawczą ofiarę i za wszystkie łaski, które z niej 
wypływają. Dziękujemy Ci za to, że gdy my nie kochaliśmy 
ciebie, ty nas umiłowałeś, i wybrałeś swój Kościół. Modlimy się, 
by każdego dnia to dobrodziejstwo wytyczało kierunek 
naszego życia. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni 

Zbór (śpiewa): Przy Tobie tu chcę zostać, Nie odrzuć, Panie, 
mnie;* Gdy pęknie serce Twoje,* Ja nie odstąpię Cię;* Gdy 
lice Twe poblednie,* Gdy skończysz życie Swe,* O, wtedy ja 
Cię ujmę* W me ręce, w łono me.* Wszak radość to mi daje i 
sercu memu moc,* Gdy niesie mi zbawienie* Twej męki 
straszna noc.* A choćbym w Twój, o Panie,* pod krzyżem idąc 
ślad,* Utracić musiał życie,* i śmierci będę rad. 

STACJA XIV – Jezus zdjęty z krzyża i złożony do grobu (Łk 
23:50-55) 
Zbór: Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy 
Ciebie, żeś przez krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył. 

   Celebrans odczytuje lekcję biblijną. 

   Lektor odczytuje refleksję. 

   Chwila ciszy 

Celebrans: Módlmy się… Panie Jezu! Dziękujemy Ci za Twoje 
uniżenie. Choć nie należało ono do przyjemnych, to jednak 
uczyniłeś to przez wzgląd na nas. Tak dałeś nam nadzieję życia 



wiecznego – wpierw umierając i spoczywając w grobie, a potem 
zmartwychwstając i wstępując na niebiosa. Chcemy żyć i 
umierać złączeni z Tobą, by żyć na wieki. Amen. 

   Śpiew zwrotki pieśni 

Zbór (śpiewa): Serdecznie przyjmij dzięki, Najdroższy 
Zbawco mój,* Za Twe krzyżowe męki,* za śmierć i krwawy 
znój.* O spraw, bym wierny Tobie* u boku Twego trwał,* A 
życie gdy zakończę,* zgon szczęsny w Tobie miał.* Gdy 
schodzić będę z świata, O Jezu, przy mnie stój!* Gdy z ciała 
duch ulata,* Ty zjaw się, Zbawco mój!* Najsroższa kiedy 
trwoga* Ogarnie serce mdłe,* Niech Twoja męka droga* Mnie 
zbawi, błagam Cię... 

SPOWIEDŹ 
Celebrans: Nawróćcie się i wierzcie w Ewangelię (Mk 1:15), w ciszy 
wykonajmy rachunek sumienia. 

   Chwila ciszy 

Celebrans: Panie, zmiłuj się 
Zb.: Chryste, zmiłuj się 
Celebrans: Panie Boże Ojcze w niebie  
Zb.: Zmiłuj się nad nami!  
Celebrans: Panie Boże, Synu Zbawicielu świata,  
Zb.: Zmiłuj się nad nami!  
Celebrans: Panie Boże, Duchu Święty,  
Zb.: Zmiłuj się nad nami!  
Celebrans: Bądź nam miłościw!  
Zb.: Ochraniaj nas, Panie Boże!  
Celebrans: Przez Twe święte narodzenie, przez Twą mękę 
śmiertelną i pot krwawy, przez Twój krzyż i śmierć Twoją 
przez święte Twe zmartwychwstanie i wniebowstąpienie.  
Zb.: Dopomóż nam, Panie Boże!  
Celebrans: My ludzie biedni i grzeszni, prosimy Cię̨ w 



naszych potrzebach. 
Zb.: Wysłuchaj nas, Panie Boże! 

Celebrans: Wierzmy w Ewangelię! Chrystus powiedział: Ojcze, 
chcę, aby ci, których Mi powierzyłeś, byli ze Mną tam, gdzie Ja jestem, 
aby oglądali Moją chwałę, którą Mi dałeś, ponieważ umiłowałeś Mnie 
przed założeniem świata. Amen. 

MODLITWA KOŃCZĄCA 
Celebrans: Panie Jezu! Dziękujemy Ci za dzieło odkupienia, 
którego dokonałeś dla naszego zbawienia. Dziękujemy dziś 
szczególnie za tak bolesną Drogę Krzyżową, którą przeszedłeś. 
Daj nam wynieś pożytek z dzisiejszego nabożeństwa i spraw by 
prawdziwe Twoje Słowo spoczywało w naszych sercach i 
kwitło. Daj nam łaskę wytrwania, byśmy i my stale kroczyli 
twoimi ścieżkami – nawet jeśli prowadzą one przed Drogę 
pełną cierni i cierpienia. Wspomóż nas. Daj nam się 
przygotować do świąt Twojego zmartwychwstania, które 
przypominają nam o Twoim rychłym powrocie. W imię Ojca, i 
Syna, i Ducha Świętego. Amen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


